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specielle område. Imidlertid må man anse 
den solvente opløsningsform for den almin- 
deligste for banker og sparekasser, og her 
skal aktieselskabslovens regler om likvidation 
anvendes, således som de blev ændret i for- 
bindelse med revisionen af konkursloven. 

Endelig indeholder forslaget bestemmelser, 
hvorefter tilsynet med banker og sparekasser 
får tillagt beføjelser til at anmelde betalings- 
standsning, beslutte likvidation eller indgive 
konkursbegæring i de tilfælde, hvor et penge- 
institut ikke selv træffer de fornødne beslut- 
ninger. Dette skyldes ønsket om i videst mu- 
ligt omfang at beskytte indskydernes interes- 
ser. Dette er også begrundelsen for en be- 
stemmelse med forbud mod, at pengeinstitut- 
tets afvikling sker ved, at det ændres til at 
være et foretagende af en anden karakter. 

Forslaget til lov om visse kreditinstitutter 
indfører som noget nyt en tilladelsesordning 
og et offentligt tilsyn med de kreditinstitut- 
ter, der ikke allerede er eller vil blive omfat- 
tet af anden særlig tilsynslovgivning. Institut- 
ter, der er i virksomhed inden lovforslagets 
vedtagelse, er også omfattet af bestemmelser- 
ne om tilsyn, men disse institutter skal ikke 
søge om en tilladelse. »Kreditinstitut« er de- 
fineret i direktivets art. 1 som et foretagende, 
hvis virksomhed består i fra offentligheden at 
modtage indlån eller andre midler, der skal 
tilbagebetales, samt i at yde lån for egen reg- 
ning. Ved afgørelsen af, om et institut falder 

ind under lovens anvendelsesområde, må 
man således se på, om der er behov for be- 
skyttelse af indskydernes interesser. Alle kre- 
ditinstitutter, der er omfattet af loven, skal 
dog, uanset om de er stiftet før lovens ikraft- 
træden eller ej, registreres i tilsynet med ban- 
ker og sparekasser, således at man kan få et 
overblik over branchen. Desuden giver det 
tilsynet med banker og sparekasser mulighed 
for at kræve de regnskabsmæssige oplysnin- 
ger, som er nødvendige af hensyn til EF- 
samarbejdet om beregning af forholdstal 
vedrørende institutternes solvens og likvidi- 
tet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de til lovfor- 
slagene knyttede bemærkninger, tillader jeg 
mig at anbefale forslagene til det høje tings 
velvillige behandling. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 8. februar 1980, kl. 11.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 16.29 


